
Protokoll fört vid Svenska neurologföreningens styrelsemöte 21 september 2005 kl 09-15,
Sky city hotell, Arlanda

Närvarande:
Jan Lycke, ordförande
Magnus Andersson, vice ordförande
Eric Gilland, facklig sekreterare
Peter Mattsson, vetenskaplig sekreterare
Anne-Marie Landtblom, skattmästare
Kristina Källén, övrig ledamot
Svend Marup-Jensen, övrig ledamot, länsneurologrepresentant & redaktör
Martin Gunnarsson, övrig ledamot & ST-representant
Sten Fredriksson (del av mötet), adjungerad utbildningsutskottet
Sven-Erik Pålhagen, adjungerad kvalitetsutskottet

Marco Brizzi, övrig ledamot, hade anmält förhinder.

1. Ordföranden hälsade ledamöterna välkomna. Alla ledamöter presenterade sig.
2. Till protokolljusterare valdes Kristina Källén.
3. Det fastställdes att mötet var behörigt utlyst. En övrig fråga anmäldes.
4. Föregående protokoll, årsmötet 050526, granskades. Magnus Andersson gick

igenom justeringar och oklarheter diskuterades. Avseende eventuellt behov av att
genomföra årlig specialistexamen beslutades att specialistexamen preliminärt skall
genomföras vartannat år men styrelsen gav Sten Fredriksson i uppdrag att kontakta
studierektorer vid regionsjukhusen för att inventera behovet av specialistexamen
närmaste åren samt hur många ST-läkare det finns. Styrelsen har inte fått in någon
anmälan om lag till World Tournament in Neurology och överlämnar frågan till Lars
Forsgren, Umeå. Det betonades att läsbarheten av protokollet är viktig och facklige
sekreteraren tog med sig det budskapet.

5. Rapport från utbildningsutskottet (SF). Två problem togs upp: 1) Trots att det i
IPULS (se punkt 15) finns ett relativt stort utbud av kurser med läkare inom
neurologin som en av målgrupperna, har endast ett fåtal kurser blivit granskade av
neurolog. 2) Till de av SNF prioriterade SK-kurser har kurser lagts till som haft en
bredare målgrupp men ett lägre utbildningsvärde för ST utbildningen i neurologi.
Exempelvis har kurs i ”Geriatrisk neurologi” och ”Rehabilitering vid kroniska
neurologiska sjukdomar” tagits upp som prioriterade kurser i neurologi. Efter
diskussion enades styrelsen om att till IPULS rekommendera SK kurser i
rörelserubbningar, demyeliniserande sjukdomar, neuromuskulära sjukdomar,
hjärntumörer, epilepsi och cerebrovaskulära sjukdomar, samt att utöka listan över
prioriterade SK kurser med akut neurologi och huvudvärk, efter förslag från Peter
Mattsson. Beslutades att ge Sten Fredriksson i uppdrag att tillskriva IPULS med
förslag om att 1) neurolog skall granska kurser som riktar sig till läkare inom
neurologin, 2) neurolog skall delta vid SOSs vetenskapliga råds bedömning av vilka
kurser som skall upptas på listan över prioriterade SK kurser i neurologi och 3) SK-
kurser med omfattande föreläsningsdel kan utöka antalet deltagare för att öka
tillgängligheten. (SF kontakt efter styrelsemötet med Charlotte Amilon på IPULS:
Inget hinder att utöka deltagarantalet på SK-kurserna. Vissa SK-kurser inom andra
specialiteter har upp till 60 deltagare)

Kristina Källén tog upp frågan om hur stor flexibiliteten bör vara avseende
sidoutbildningarnas längd under ST. Styrelsens uppfattning var att det bör finnas



flexibilitet men med tydliga tidsramar som säkerställer minimitider för de olika
utbildningsmomenten. Styrelsen gav Sten Fredriksson i uppdrag att diskutera frågan i
utbildningsutskottet för att skapa klara rekommendationer för ST läkare, handledare
och verksamhetschefer. Samråd bör göras med Socialstyrelsen.

Nya målbeskrivningar för respektive disciplin skall utarbetas. Svenska
Läkaresällskapet har inbjudit sektionernas utbildningsansvariga & ST samordnare till
möte på Svenska Läkaresällskapet 28/9. SNF kommer att representeras av Håkan
Lundh (Göteborg) som tidigare medverkat till den nuvarande målbeskrivningen i
neurologi. Framhölls att det är viktigt i den kommande processen att tydligt avgränsa
neurologin för att framhålla dess status som basspecialitet samt att undersöka om
målbeskrivningarna och ST-utbildningarna för övriga neurospecialiteter (neurokirurgi,
neurofysiologi och rehabiliterings medicin) kan samordnas.

6. Rapport från internationella delegater (SF, JL). I England planeras en omfattande
utvärdering av läkarutbildningen med bl.a. obligatorisk specialistexamen samt
omprövning av specialisterna vart 5:e år. Även om UEMS uppfattning är att ”some
form of formal review is necessary” finns ingen överenskommelse om Europeisk
specialistexamination. Detta är en nationell angelägenhet. 

Ingen representant från utbildningsutskottet eller styrelsen kunde deltaga som
SNF representant vid EFNS mötet 17-20 eller vid det samlokaliserade NNF mötet
19/9.

7. Rapport från skattmästaren (A-M L; se bilaga). Sammanfattningsvis kommer det att
under 2005 bli ett överskott, storleken beror på avgiften till SNF från vårmötet i
Halmstad 2005. Bokslutet från vårmötet är ännu inte klart. Ordföranden betonar att
SNF är ekonomiskt ansvarig för vårmötet i händelse av en ekonomisk förlust.
Beslutades att successivt förstärka SNFs konto med cirka _ miljon kronor för att ha en
reserv som kan täcka eventuella förluster vid framtida vårmöten. Skattmästaren ser
över vad som kan avsättas årligen.

8. Val av representanter till nationella och internationella föreningar: Till SLS
fullmäktige valdes Peter Mattsson, ordinarie och Magnus Andersson, suppleant. MA
representerar SNF vid närmaste fullmäktigemöte 18/10. Till Läkarförbundets
representantskap valdes Jan Lycke, ordinarie och Eric Gilland, suppleant. Jan Lycke
representerar SNF vid kommande specialiteternas representantsskapsmöte 27/10. Till
IPULS representanter/externa granskare omvaldes Sten Fredriksson och Kristina
Källén. Till UEMS och EFNS omvaldes Sten Fredriksson som representant. I händelse
av förhinder ansvarar Sten Fredriksson för att utse ersättare inom eller utanför
styrelsen. Det beslutades att ordföranden representerar SNF vid nästa års NNF-möte
(sannolikt samlokaliserat med EFNS mötet). Lars Forsgren kvarstår som representant
till WFN till 2008.

9. Fastställande av bidrag från SNF till SK-liknande kurser samt stipendier för
rekrytering av neurologspecialister och för studieresor (JL). Det beslutas att dessa
kvarstår på oförändrad nivå; resestipendium/rekryteringsbidrag 25000/år (inga
sökanden i år), samt startbidrag på 30000 respektive 20000 för veckolång respektive
kortare SK-kurser och 10000 för upprepning av kurs. Lisa Bjartmar ST-läkare,
Neurologkliniken i Lund, har p.g.a. graviditet och föräldraledighet ännu inte utnyttjat
tilldelat stipendium utdelat 2004.

10. Kvalitetsutskottet (SEP). Prioriteringsutredningen skall läggas ut på hemsidan i och
med att den är lösenordsskyddad, däremot har det inte bedömts vara möjligt att gå
vidare från vertikal till horisontell prioritering och det arbete är avslutat. SEP
redogjorde för Enheten för medicinsk kvalitetsrevision (EMK) som har instrument för
att underlätta kvalitetsrevision. Diskuterades om SNF skall driva denna fråga vidare



för neurologins räkning. Togs också upp kvalitetsutskottets framtida uppgifter och
kopplingen till etiska frågor. I praktiken arbetar SEP ensam med kvalitetsfrågor idag.
Hans Naver (Uppsala) har fått föreningens uppdrag att representera SNF i etiska
frågor, och samordnar nu SNFs svar på SLS frågeenkät som skall ligga till grund för
en workshop våren 2006 för att uppdatera rekommendationerna om När får läkare
avstå från behandling?  Det beslutas att kvalitetsutskottet upplöses och styrelsen med
ordföranden som ansvarig skall formulera ett uppdrag varefter det sannolikt startas ett
nytt etik- och kvalitetsutskott.

11. Facklige sekreteraren (EG) har inte mottagit några ansökningar om medlemskap och
inte heller fått information om att några medlemmar försvunnit. Styrelsen beslutar att
man på sina respektive orter skall rekommendera ST-läkare/yngre specialister att söka
medlemskap.

12. Vetenskaplige sekreteraren (PM) informerar om att det till årets riksstämma planeras
två symposier, om förbättring av patienter efter operation mot hydrocefalus samt
kliniskt gränssnitt psykiatri/neurologi. Däremot har det endast inkommit 14 stycken
abstrakt avseende neurologi vilket resulterar i 6 muntliga presentationer och 6 postrar.
Det tolkas som ett lågt intresse bland neurologer för riksstämman.

13. Information om medlemsbladet och hemsidan (SMJ). Nästa medlemsblad kommer
i slutet oktober med presstopp 17/10. Hemsidan har fört en tynande tillvaro över
sommaren framför allt på grund av redaktörens svårighet att få åtkomst till sidan från
sin arbetsplats. Hemsidan kommer att göras om från grunden för att bli mer
välfungerande med Fredrik Wallentin som huvudansvarig. Det har varit ett lågt
intresse för ”Neuroforum”, endast 13 av drygt 400 medlemmar har efterfrågat
lösenord.

14. Remissgenomgång.  Peter Mattsson diskuterar remiss från SoS om i vilken
utsträckning försäkringsbolag skall kunna begära in uppgifter om enskilda personer
från sjukvården. PM ansvarar för SNFs svar.  Magnus Andersson har med Åke Sidén
besvarat remiss från Läkarförbundet om förmyndare och ställföreträdande
beslutsfattare för vuxna. Arne Lindgren har haft synpunkter på förslag till SoS:s nya
nationella riktlinjer för strokevården. Jan Lycke har besvarat remiss från
läkarförbundet avseende generikaförskrivning samt läkarens roll i
sjukskrivningsprocessen. Avseende förfrågan från Lisbeth Wallgren avseende
klassifikationer av vårdåtgärder i öppen vård hänvisas till Bo Höjeberg.

15. IPULS information av Magnus Sederholm. Styrelsen framförde önskemål om att det
i redovisningen av kursen framgår vilken specialitet som granskat den med tanke på
att flera kurser som uppger neurologi som målgrupp inte granskats av neurologer (se
punkt 5).

16. Tillkännagivanden (JL). Jörgen Boivie (Linköping) har ersatts av Professor Per
Hansson (KUS/Solna) som svensk representant vid EFNS panel of pain. Styrelsen ger
i uppdrag åt Sten Fredriksson att uppdatera lista över vilka representanter som finns i
EFNS olika sektioner

17. Vårmötet (JL). Vårmötet i Tylösand bedömdes som mycket lyckat. Vid utvärderingen
har det fått fantastiska betyg med som enda smolk i glädjebägaren klagomål över
föreläsningar om multipel skleros där presentationen brast i objektivitet och allsidighet
till en av huvudsponsorernas fördel. Styrelsen betonar till framtida vårmöten att de
lokala arrangörerna noga skall se över föredragshållare ur perspektivet om de kan vara
partiska, och alla föredragshållare skall vid föreläsning deklarera sina finansiella eller
andra bindningar till läkemedelsindustrin. Jan Lycke vidarebefordrar en preliminär
rapport från Örebro om att programmet till nästa års vårmöte är under slutbearbetning



och ser lovande ut. Det finns fyra huvudsponsorer. Datumet är fastställt till 3-5/5
2006.

18. Strategiska frågor (JL) hinner enbart diskuteras mycket kortfattat. Jan Lycke betonar
vikten av att få in representanter för neurologin i viktiga organisationer för sjukvården
och akademin och att få spridning i massmedia för att stärka neurologins roll i Sverige.
Peter Mattson får i uppdrag att inventera hur neurologer (och neurokirurger och
neurofysiologer) är representerade i de tre statliga organen SoS, Vetenskapsrådet och
SBU. Eric Gilland får i uppdrag att göra motsvarande inventering avseende
Läkarförbundet och SLS.

19. Övriga frågor (JL). Organon har erbjudit sig att inrätta ett stipendium om 20000
kronor 2005 och 2006 för forskning om sömn, trötthet och fatigue. Beslutade mötet att
SNF är positiva till att förvalta detta stipendium men förutsättningen är att det utses en
stipendiekommitté som ansvarar för den vetenskapliga bedömningen. Med avseende
på den ringa stipendiestorleken bestäms att stipendiet inte skall uppmärksammas vid
vårmöte eller i medlemsblad.

20. Framtida möten. Telefonmöte 16/11, kl 16-17 samt ordinarie styrelsemöte 11/1 2006
Sky City hotell, Arlanda kl 9-15.

21. Mötet avslutas.

Vid protokollet Justeras

Eric Gilland Kristina Källén


